



Warszawa, 30 sierpnia 2022 r.

ADZ.261.46.2022

**Wykonawcy –  
uczestnicy postępowania**

## **WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest „sprzedaż, dostawa, instalacja oraz uruchomienie fabrycznie nowego autoklawu (sterylizatora) wraz z wyposażeniem” (sprawa ADZ.261.46.2022).***

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień treści SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

- a) Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- b) Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

### **PYTANIE 1:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw o szerokości 1175 mm?

### **ODPOWIEŹ NA PYTANIE 1:**

Zamawiający zamierza zamontować autoklaw w pomieszczeniu o skrajnie ograniczonej przestrzeni ze względu na obecność w pomieszczeniu innego sprzętu, jak również specyficzny przebieg instalacji. Autoklaw musi zmieścić się we wnękę między zlewem, a innymi



urządzeniami z umożliwieniem zachowania dostępu do zaworów wody. Analiza wewnętrzna możliwości montażu, instalacji i późniejszej eksploatacji urządzenia w pomieszczeniu wskazała, że maksymalna szerokość urządzenia powinna wynosić nie więcej niż 1000 mm. Dodatkowo szerokość drzwi do pomieszczenia w którym Zamawiający zamierza zamontować autoklaw wynosi 1080 mm, dlatego instalacja autoklawu o większej szerokości może okazać się niemożliwa. Z wiedzy uzyskanej w toku przygotowania postępowania wynika, że wykonawcy mają możliwość indywidualnego zaprojektowania wymiarów zewnętrznych urządzenia, do istniejącej infrastruktury. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ.

#### **PYTANIE 2:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z płaszczem o budowie pełnej i tym samym zmieni punktację w SWIZ?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:**

Dokumenty zamówienia pozwalają na zaoferowanie zaproponowanego rozwiązania. Zamawiający wyjaśnia, że Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia („OPZ”) zawiera wymagania obligatoryjne oraz fakultatywne, które podlegają ocenie w ramach kryterium „Parametry techniczne”, które zostało szczegółowo opisane w Rozdziale XIV SWZ. Wymagania, które podlegają ocenie w ramach ww. kryterium oceny ofert, natomiast nie wpływają na możliwość złożenia niepodlegającej odrzuceniu oferty zostały oznaczone kolorem czerwonym oraz posiadają adnotację „stanowi kryterium oceny ofert”. Wykonawca nie jest zobowiązany do zaoferowania rozwiązania spełniającego wszystkie wymagania oznaczone w sposób wskazany w zdaniu poprzednim. W ramach podkryteriów składających się na kryterium „Parametry techniczne” można uzyskać maksymalnie 50 punktów, natomiast pozostałe 50 punktów można uzyskać w ramach kryterium ceny oferty brutto.

#### **PYTANIE 3:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z komorą bez szyn – rozwiązanie to gwarantuje łatwiejsze utrzymanie czystości w komorze?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:**

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Opinia wykonawcy o rzekomym łatwiejszym utrzymaniu czystości w komorze w przypadku braku szyn nie pokrywa się z wiedzą i doświadczeniem instytucjonalnym Zamawiającego. Bezsprzecznie w ocenie Zamawiającego brak szyn utrudnia załadunek dla osoby obsługującej oraz może doprowadzić do



mikrozarysowań komory w trakcie wieloletniej eksploatacji. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ.

**PYTANIE 4:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z ekranem dotykowy o przekątnej 7”?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:**

Zamawiający w toku przygotowania postępowania bazował na kartach katalogowych różnych producentów autoklawów. Uzyskane informacje potwierdziły, że na rynku dostępne są autoklawy z ekranami dotykowymi o przekątnej wynoszącej 10 cali. Biorąc pod uwagę zasadę proporcjonalności Zamawiający, stwierdził, że dla określonych przez niego wymiarów autoklawu przekątna ekranu wynosząca 8 cali to minimalna wartość, która pozwala na skuteczną pracę z urządzeniem. Zaproponowana przez Wykonawcę zmiana przekątnej w ocenie Zamawiającego może wpłynąć negatywnie na szybkość pozyskiwania i możliwość interpretacji danych przekazywanych za pośrednictwem wyświetlacza. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ.

**PYTANIE 5:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z drukarka termiczną o szerokości wydruku 60 mm? uzasadnienie: szerokość wydruku min. 100 mm oraz brak zgodny na zaoferowania drukarki zewnętrznej jednoznacznie wskazuje na specyfikację autoklawu Firmy MMM, co jest niezgodne z PZP.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:**

Zamawiający na podstawie wieloletniego doświadczenia stwierdził, że wydruk z urządzenia o szerokości 60 mm nie pozwala na prawidłową realizację celu. Po odjęciu marginesów faktyczna szerokość wydruku to ok. 50 mm. Rozdzielczość takiego wydruku nie pozwala na prawidłową interpretację informacji w zakresie raportu cyfrowego oraz wykresu przebiegu procesu. Charakterystyka pomieszczenia w którym Zamawiający zamierza zainstalować autoklaw nie pozwala na dopuszczenie drukarki zewnętrznej ze względów użytkowych i BHP. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ.

**PYTANIE 6:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania autoklaw z funkcją śledzenia zdarzeń, ale dla krytycznych zdarzeń, a nie nastaw programów czy włączenia i wyłączenia autoklawu czy drzwi?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:**

Zamawiający ma wątpliwości co do faktycznego zakresu wniosku o wyjaśnienie treści SWZ przesłanego przez Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca wnioskuje o dokonanie zmian zakresu



kryterium oceny ofert, o którym mowa w Rozdziale III, podpunkt 15 OPZ tj. „Funkcja „audit trail” umożliwiająca śledzenie zdarzeń na urządzeniu (awarie, włączenie i wyłączenie, otwarcie/zamknięcie drzwi, itp.) oraz zmian nastaw programów sterylizacyjnych *stanowi kryterium oceny ofert*”, to Zamawiający wyjaśnia, że jest to wymaganie fakultatywne, które podlega ocenie w ramach kryterium „Parametry techniczne”, które zostało szczegółowo opisane w Rozdziale XIV SWZ. Zaoferowanie autoklawu bez posiadania ww. funkcjonalności nie skutkuje samo w sobie odrzuceniem oferty jako niezgodnej z SWZ - Wykonawca ma możliwość zaoferowania autoklawu bez posiadania tej funkcjonalności.

**PYTANIE 7:**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pkt. 16 specyfikacji – punkt jednoznacznie wskazuje na rozwiązania autoklawów MMM?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:**

Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie określić, który punkt OPZ wzbudza wątpliwości Wykonawcy ponieważ punkt 16 znajduje się w rozdziale nr II i rozdziale nr III OPZ, przy czym Zamawiający zwraca uwagę, że punkt 16 w rozdziale II ma charakter obligatoryjny i nie spełnienie go będzie skutkowało odrzuceniem oferty, natomiast punkt 16 w rozdziale III OPZ ma charakter fakultatywny tj. spełnienie go lub nie będzie skutkowało przyznaniem określonej liczby punktów, natomiast nie spełnienie go nie będzie samo w sobie skutkowało odrzuceniem oferty. Zamawiający potwierdza zasadność ustalenia obydwu z ww. wymogów i świadome określenie ich charakteru (wymóg obligatoryjny lub fakultatywny) w związku z czym nie dokonuje zmiany w dokumentach zamówienia.

**PYTANIE 8:**

Prosimy o określenie i opis dokładny drogi transportowej dla Urządzenia tj. wąskie drzwi, korytarze, winda (jakich wymiarów ). Instalacja na którym piętrze.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:**

Instalacja zostanie wykonana na poziomie -1, a transport autoklawu będzie mógł się odbyć poprzez zjazd towarowy bezpośrednio do piwnicy (szerokość nie pozwala na zjazd samochodu, natomiast umożliwia transport wózkiem towarowym), w związku z czym nie będzie konieczności korzystania z windy. Drzwi do pomieszczenia w którym Wykonawca będzie zobowiązany do instalacji autoklawu posiadają wysokość 2,04 m i szerokość 1,08 m. Drzwi wejściowe z zewnątrz do korytarza prowadzącego do ww. pomieszczenia posiadają szerokość 1,34 m i wysokość 1,94 m.



Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert, jak również termin związania ofert ulega zmianie, jak poniżej:

1. Rozdział XI SWZ - MIEJSCE TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY otrzymuje w punkcie 1 brzmienie:  
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem platformazakupowa.pl, poprzez umieszczenie na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/iimcb> która stanowi stronę internetową prowadzonego postępowania do dnia **02.09.2022 r. g. 12:00** – „Termin składania ofert”. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.”
2. Rozdział XII SWZ – TERMIN OTWARCIA OFERT otrzymuje w punkcie 1 brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie Terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął Termin składania ofert. Planowany termin otwarcia ofert to **02.09.2022 r. g. 12:05.**”
3. Rozdział X SWZ - TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ otrzymuje w punkcie 1 brzmienie:  
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert tj. **do dnia 01.10.2022 r.**

W ww. zakresie zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.